[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, para que tome providências necessárias com relação ao dispositivo do Artigo 2º, do Decreto Municipal nº 3.017/1995, “REGULAMENTA A CONCESSÃO DA CREDENCIAL PARA USO GRATUITO NOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIRO DE LINHAS MUNICIPAIS, ESTABELECIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 2.417, DE 21/02/93.”.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°      , DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES (AS),
                                        Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, para que sua Excelência tome providencias com relação ao sobredito Artigo, posto que nele, não está especificando que aposentados de outras cidades possam utilizar o transporte coletivo de linhas municipais, visto
que o Artigo 39, da Lei Federal 10.341, de 1º de outubro de 2003 “Dispõe sobre o Estatuto do Idoso” já disciplina tal benefício;  diante das inúmeras
reclamações de idosos da Associação dos Aposentados e Pensionista da Cidade de Moji Mirim.
“Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, ao 01 de fevereiro de 2010”.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ “BOCA”
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]